LEI  N.º 1.373/2021 DE 19/10/2021.

ALTERA O ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DALVIR LUIZ LUDWIG, Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei,

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal, autorizado a anular a importância de R$ 209.100,00 (duzentos e nove mil e cem reais) da rubrica do orçamento em execução a seguir identificada.
	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
ELEMENTO:

VALOR R$:
ELEMENTO:

VALOR R$:
ELEMENTO:

VALOR R$:
	03.00
Secretaria da Administração e Fazenda
03.01
Departamento de Administração
Contribuição para Consórcios Regionais
04.122.0004.2.049
3171 (F-1000)

R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

3371 (F-1000)

R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

3393 (F-1000)

R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais)

4471 (F-1000)

R$ 300,00 (trezentos reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	06.00
Secretaria do Desenvolvimento Social
06.01
FMAS – Fundo Munic. de Assist. Social
Manutenção do Centro de Idosos
08.241.0014.2.032
3390 (F-1000)

R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:

	06.00
Secretaria do Desenvolvimento Social
06.02
FIA – Fundo da Infância e do Adolescente
Apoio ao Serviço de Proteção Social PSE/MSE
08.244.0014.2.026
3390 (F-1000)

R$ 9.000,00 (nove mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:

	06.00
Secretaria do Desenvolvimento Social
06.02
FIA – Fundo da Infância e do Adolescente

Profissionalização de Jovens
14.243.0013.2.046
3390 (F-1000)

R$ 7.000,00 (sete mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	07.00
Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente
07.01
Dep. Da Agricultura e Meio Ambiente.
Manutenção do Sistema de Telefonia
24.722.0020.2.039
3390 (F-1000)

R$ 11.000,00 (onze mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	08.00
Secretaria da Infraestrutura
08.01
Dep. De Estradas e Rodagens.
Manutenção da Infraestrutura
26.782.0017.2.036
3190 (F-1000)

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	08.00
Secretaria da Infraestrutura
08.02
Dep. De Obras e Serviços Urbanos.
Construção de Cemitério Municipal
14.422.0015.1.009
4490 (F-1000)

R$ 10.000,00 (dez mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	08.00
Secretaria da Infraestrutura
08.02
Dep. De Obras e Serviços Urbanos.
Construção de Abatedouro Municipal
17.609.0015.1.008
4490 (F-1000)

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	08.00
Secretaria da Infraestrutura
08.02
Dep. De Obras e Serviços Urbanos.
Ampliação de Área Industrial
22.661.0019.1.006
4490 (F-1000)

R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	08.00
Secretaria da Infraestrutura
08.02
Dep. De Obras e Serviços Urbanos.
Manut. do Terminal Rodoviário de Passageiros
26.782.0018.2.034
3390 (F-1000)

R$ 7.000,00 (sete mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	08.00
Secretaria da Infraestrutura
08.03
FMSB – Fundo Munic. de San. Básico
Manutenção FMSB – Fundo Munic. De San. Básico
17.512.0015.2.041
4490 (F-1000)

R$ 3.000,00 (três mil reais)

Art. 2° - Por conta dos recursos a que se refere o Art. 1°, ficam suplementadas as atividades abaixo identificadas e os seguintes elementos de despesas:

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:

	08.00
Secretaria da Infraestrutura
08.01
Departamento de Estradas e Rodagens
Construção de Pontes
26.782.0017.1.002
4490 (F-1000)

R$ 209.100,00 (duzentos e nove mil e cem reais)

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

	De Florianópolis, Estado de Santa Catarina em 19 de outubro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG

  Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. E Fazenda